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ÖNSÖZ 

 

Allah, gönderdiği her peygambere kendilerini teyit ede-
cek birtakım mucizeler vermiştir. Hz. Muhammed’in dışın-
daki peygamberlerin mucizeleri, kendilerine verilen ilâhî ki-
taplardan ayrıdır. Bu durum, bir bakıma onların elçilik gö-
revleri ile de paralellik taşır. Zira Peygamberimiz, diğerle-
rinden farklı olarak son peygamberdir ve onun risâleti gibi, 
mucizesi olan Kur’an-ı Kerim de ebedîdir. Kıyamete kadar, 
zamanın aşındıramayacağı, aksine zaman geçtikçe canlılığını 
ve tazeliğini koruyacak olan yegâne mucize, Kur’an’dan baş-
kası olamaz.1  

Kur’an, mademki evrenseldir, değişmez mucizedir; o 
halde her dönemde, zamanın ihtiyaçları ve sorunları doğrul-
tusunda sürekli olarak okunmalı, anlaşılmaya çalışılmalıdır. 
Bu nedenle belli dönemlerde Kur’an’ın anlaşılıp yorumlan-
ma işinin bitirildiği, selef âlimlerimizin yaptığı açıklamalarla 
yetinilmesi gerektiği ve bu uğurda yeni çalışmalara gerek 
kalmadığı şeklindeki düşünceleri kabul etmek mümkün de-
ğildir.  

İnanan bir insan için, Kur’an’ı doğru bir şekilde anlama 

                                                 
1 Bkz. Ersöz, İsmet, Kur’an Tarihi, Ravza Yay., İst., 1996, s. 9. 
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çabasından, ihtiyaç ve sorunları doğrultusunda ona tekrar 
tekrar yönelme arzusundan daha tabiî ve elzem bir uğraşı 
alanı olamaz. Çünkü Kur’an, insanı yoktan var eden yaratıcı-
nın, kendisiyle kullarına seslendiği ilâhî mesajın adıdır. O, 
insanları doğru yola iletir, onlara dünya ve âhiret mutlulu-
ğunun anahtarlarını verir. Bu yüzdendir ki, sahabeden gü-
nümüze, üzerinde en çok çalışılan konu, doğal olarak 
Kur’an’ın doğru biçimde, Allah’ın muradına olabildiğince en 
yakın oranda anlaşılıp, hayata geçirilmesi olmuştur. Hepsin-
de olmasa da, en azından Kur’an’ın bir kısım âyetlerinde Al-
lah’ın muradının ne olduğunu kesin ve iddialı biçimde belir-
lemek doğru olmayacağına göre, bu gayretleri devam ettir-
mekten başka çıkar yol yoktur. 

Bu çalışma, Kur’an’ın anlaşılıp açıklanması faaliyetleri-
nin ortak adı olan tefsir alanında geçmişte ve günümüzde 
göze çarpan ve Kur’an’ı mecrasından uzaklaştıran belli başlı 
yanılgı ve yanlışa düşme nedenlerini belirlemeyi hedefle-
miştir. Bu gaye ile klasik ve muasır birçok eser taranarak, il-
gili makale ve tebliğler incelenmiş; bunun sonucunda elde 
edilen malzemenin tasnifi yoluna gidilmiştir. Bunun yanı sı-
ra, söz konusu hatalardan korunmak için tefsir çalışmala-
rında hangi ilkeleri benimsemenin faydalı olacağı konusu da 
ele alınmaya çalışılmıştır. 

Çalışmamız, giriş kısmı ve üç ayrı bölümden oluşmak-
tadır. Girişte kısaca Kur’an’ın tefsirine duyulan ihtiyacı, tef-
sirde yanılgı derken neyi kastettiğimizi, konunun önemini, 
çalışmanın amacını ve metodunu ortaya koyduk. Ayrıca ko-
numuzla ilgisi bulunan çalışmalara ve kısaca tefsir türlerine 
değindik. 

 İlk bölümde rivayete dayalı tefsirlerde görülen yanılgı 
sebeplerini inceledik. Çalışmanın ikinci bölümünde de dira-
yete dayalı tefsirlerdeki hatalar ve bunların sebepleri üze-
rinde durduk. Yeri geldikçe, meal ve tercüme yanılgılarına 
da temas etmeye çalıştık. Son bölümde ise Kur’an’ın doğru 
olarak anlaşılması ve yorumlanması konusunda söz konusu 
yanılgı ve yanlışlara düşmemek için başvurulmasını teklif 
ettiğimiz kriterleri sunmaya çalıştık.  
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